
 
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

 1 

Ponte San Nicolò, data protocollo 

 

All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 

www.icpontesannicolo.edu.it 

Atti 

 

Al DS  

Prof. Simone Barison 

 

 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo  

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-18 

CUP: H94C22000700001 

 

Oggetto:  Determinazione del Dirigente Scolastico Responsabile Unico del Procedimento 

  (Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l'apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo; 

 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 26 del 19/05/2022 e del Consiglio di Istituto n. 57 del 

26/05/2022 di adesione generale ai progetti PON; 
 
Visto  l’inoltro del Progetto “Interventi per il miglioramento delle competenze di base”, 

protocollato con n. 1082249 del 18/05/2022 dall’ADG;  
 

Vista   la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Interventi per il 





 
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

 2 

miglioramento delle competenze di base – codice 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-18 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 69.898,80; 

 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n°57 del 26/05/2022 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 

 

Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di 

  Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla 

  soglia comunitaria;  

 

Visti   i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

  Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 

  (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione;  

 

Visto   l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs 

  50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del  

  Responsabile del Procedimento  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. n. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la 

scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 

- Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 

I e al II ciclo; 

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-18 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Simone Barison 
  Documento firmato digitalmente 


		2022-10-07T19:17:57+0200
	Simone Barison




